山西省拳击协会
文  件

	 晋拳协【2025】2号                          签发人：梁磊

关于下发“奔跑吧·少年”2025年山西省拳击俱乐部公开赛竞赛规程的通知

各市拳击协会、俱乐部、拳馆、学校：
为深入学习贯彻党的二十大精神,进一步推动青少年拳
击活动广泛、深入开展,根据《体育总局办公厅关于组织开
展2025年“奔跑吧·少年”儿童青少年主题健身活动的通
知》文件精神,结合中国拳击协会“奔跑吧·少年”2025年全国U系列拳击俱乐部联赛决赛竞赛规程，积极推进拳击项目俱乐部赛事活动，经省拳击协会秘书处会议研究决定举办“奔跑吧·少年”2025年山西省拳击俱乐部公开赛，现将规程事宜通知如下:
一、主办单位
[bookmark: _GoBack]山西省拳击协会  晋中市体育局
二、承办单位
山西盛世星火体育俱乐部
太原星火体育文化发展有限公司
3、 协办单位
晋中市中小学示范性综合实践基地
新跆联无锡赛事管理有限公司
四、比赛时间和地点
时间：2025年7月23日—7月27日
比赛地点：晋中市中小学示范性综合实践基地
五、参赛项目
  1、体能测评
  2、实战
  3、拳击操（每组5人，不分组别、不限男女）；
六、参赛单位
各拳击俱乐部、普通学校、体校（未注册的运动员）、拳击社团。
七、竞赛办法
(一)U8、U10、U12组
1.每场实战3回合，每回合1分钟，回合间休息1分钟。为引导青少儿拳击运动员规范基础技术，比赛仅可使用直拳技术动作，勾拳和摆拳按犯规拳计算。
2.实战使用大会统一准备的头盔、拳套，运动员须自备护齿(禁止使用红色或部分红色护齿)和护手绷带，男子运动员须戴护裆，女子运动员佩戴发网，否则不得参赛。
3.采用单败淘汰制，各级别混合抽签，不设种子运动员。比赛仅设1次全体称重和体检，没有每日称重。
4.教练员可同时在本单位和交流单位报名并担任助手(以报名表为准),教练员担任助手时需严格遵守拳击规则的相关规定。
(二)U14组、U16组、U18组、成人组
1.比赛采用中国拳击协会审定的最新拳击项目技术规则和竞赛规则，每场比赛3回合，每回合1分钟30秒，回合间休息1分钟。
2.比赛使用大会统一准备的头盔、拳套、护手绷带，运动员须自备护齿(禁止使用红色或部分红色护齿),男子运动员须戴护裆，女子运动员佩戴发网，否则不得参赛。
3.采用单败淘汰制，各级别混合抽签，不设种子运动员，比赛不设全体称重，只有每日称重。
4.教练员可同时在本单位和交流单位报名并担任助手(以报名表为准),教练员担任助手时需严格遵守拳击规则的相关规定。
（三）各组别体能技术测评分为以下几部分进行：(1)15米*4往返跑、(2)1分钟单摇跳绳、(3)1分钟仰卧起坐
八、参赛资格
(一)运动员年龄
U8组运动员年龄在7-8岁之间(2017年1月1日-2018年12月31日间出生),参加系统拳击训练一年及以上。
U10组运动员年龄在9-10岁之间(2015年1月1日-2016年12月31日间出生),参加系统拳击训练一年及以上。
U12组运动员年龄在11-12岁之间(2013年1月1日-2014年12月31日间出生),参加系统拳击训练一年及以上。
U14组运动员年龄在13-14岁之间(2011年1月1日-2012年12月31日间出生),参加系统拳击训练两年及以上。
U16组运动员年龄在15-16岁之间(2009年1月1日-2010年12月31日间出生)参加系统拳击训练两年及以上。
U18组运动员年龄在17-18岁之间(2007年1月1日-2008年12月31日间出生)参加系统拳击训练两年及以上。
成年组龄在19岁以上(2007年1月1日之前出生)参加系统拳击训练两年及以上。
（二）组别与级别
U8男子、女子：17-19kg、21kg、23kg、25kg、27kg、30kg、33kg、36kg、39kg、42kg、45kg、48kg、52kg,共26个级别；
U10男子、女子：24-26kg、26-28kg、28-30kg、30-32kg、32-34kg、34-36kg、36-38kg、38-40kg、40-43kg、43-46kg、46-49kg、49-52kg、52-55kg、55-58kg,共28个级别；
U12男子、女子：26-28kg、28-30kg、30-32kg、32-34kg、34-36kg、36-39kg、39-42kg、42-45kg、45-48kg、48-51kg、51-54kg、54-57kg、57-60kg、60-63kg,共28个级别；
U14男子、女子：33-35kg 、35-37kg 、37-40kg 、40-43kg、43-46kg 、46-49kg 、49-52kg 、52-55kg 、55-58kg 、58-61kg、61-64kg、64-67kg、67-70kg、+70kg,共28个级别；
U16男子、女子：38kg-40kg、43kg、46kg、49kg、52kg、55kg、58kg、61kg、64kg、67kg、70kg、+70kg，共24个级别；
U18男子、女子：44-46kg、48kg、50kg、52kg、54kg、57kg、60kg、63kg、66kg、70kg、75kg、80kg、+80kg，共26个级别；
成人组（19岁以上）男子、女子：47-49kg、52kg、56kg、60kg、64kg、69kg、75kg、81kg、91kg、+91kg，共20个级别。
实战比赛各级别报名人数不足2人的取消该级别比赛；超过4人分组，每组人数不超过4人。
(三)运动员持以下资料通过资格审查方可参赛：
1.经二级甲等及以上正规综合性医院检查身体合格，并填写《拳击运动员赛前体检医务证明》(常规检查、心电图、乙肝、丙肝、艾滋病、眼部B超必检)和《拳击运动员体检表》,本年度体检材料有更新，增加体检时效性等内容，请各单位注意查看；
2.身份证原件；
3.报名表原件(盖单位公章);
4.自愿参赛责任书(监护人签字);
5.反兴奋剂责任书(U14、U16、U18、成年组需要)。
以上材料请于资格审查会议时由领队或教练员统一收齐提交审核。1-3项材料审核后退还，4-5项材料上交组委会。
九、录取名次与奖励
(一)录取办法
1、体能测试录取办法，
按照组别进行比赛，分男子组、女子组；每项第一名记50分，第二名49分，依次类推，每低一名递减1分（时间或数量相同者积分相同）；按照三项总分排名，录取前八名，1-3名颁发奖牌、证书，5-8名颁发证书（分数相同时，年龄小者排名在前）；
2、 实战录取办法
录取前三名，1-3名颁发奖牌、证书（第三名并列）
(二)比赛设立“优秀裁判员”5名;
(三)比赛设立“十佳俱乐部”若干;“优秀运动队”若干；
十、日程安排
	时间
	活动

	7月25日17:00之前
	报到及称重

	7月25日17:00—18:00
	组委会会议及技术会议

	7月26日
	比赛

	7月27日
	比赛

	7月28日12:00前
	离会

备注；日程根据报名人数变化可能会进行调整。
十一、经费
(一)参赛人员差旅、食宿费用自理,食宿费每人每天100元，共3天300元。
(二)参赛费用
每名运动员参赛注册费370元（含赛事期间赛事保险费20元/人）；增项费用100元。可自愿按组委会统一安排食宿也可自行选择安排食宿。
十二、报名与报到
1、本次比赛报名采取网上报名，报名网址为：
[image: f639d9146f29ff024e226c5d6764dc0]
https://manage.wtwuxicenter.com/game.html#/home/2025quanji/info/
2、报到
报到时间2025年7月25日17:00前
地点：晋中市中小学示范性综合实践基地
十三、仲裁委员会和裁判员选调办法
比赛裁判员及技术官员将按照《中国拳击协会裁判员管理办法》等文件要求选派。
十四、纪律检查
比赛将设立赛风赛纪监督组。所有参赛教练员、运动员、裁判员和各类相关人员须严格遵守中国拳击协会各项纪律规定，出现违纪行为将追究相应责任。
十五、未尽事宜，另行通知。

山西省拳击协会
2025年5月26日

附件
体能测评方法
(一)15米*4往返跑
     [image: ]
测试方式
测试之前，在一个平坦的场地上，标出几条长15米、宽1.22米的跑道。每条跑道的一端是起点和终点，另一端是转向点。在距离起点和转向点各0.5米的位置，竖立高度约为1.2米的标杆。测试时，采用站立起跑的方式，听到起跑信号后，立即起跑，全力奔向转向点。 到达转向点后，顺时针绕过标杆，返回起点线，再次绕过标杆，直奔转向点。完成四个这样的往返过程。
(二)1分钟单摇跳绳
测试方式
单脚、双脚或左右脚交替跳均可，每一次摇绳须经过头顶、脚底，方向一致，只可单摇。每人计算一分钟跳绳的次数。测试员发出“预备一开始”的口令，听到“开始”的口令同时开表计时。预备状态时，考生手握跳绳握把，将绳的尾端置于身后，手腕应保持静止，记录一分钟完成次数。
(三)1分钟仰卧起坐
[image: ]
测试方式
运动员全身仰卧于垫上，两脚稍分开，屈膝呈90度角左右，两手交叉于脑后。仰卧起坐时两肘触及或超过双膝完成一次。仰卧时两肩胛必须触垫。测试员发出“开始”口令的同时开始计时，记录一分钟完成次数。
（四）拳击操评分标准
1、准确度占40%，动作准确，
2、表现力占60%，
3、拳击操级别
初级为预备一段所考拳击操
中级为预备二段所考拳击操
高级为预备三段所考拳击操
1

image1.png
WEBNEE

save, - p

Passionate youth

I

HRERTE:
teERdiE):
EHRH:
A

“FEHE- D025 F L FRE B HRRBLFTR

2025505829 ~ 202550731780
2025507 F23H ~ 20255073278
BRI

B NFR B RA LR

WETREINEFRE

image2.jpeg

image3.png